202  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023 - SEMSA
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Medica-
mentos, Materiais, Equipamentos e Insumos Odontológicos Para Atenção
Básica, Ceos, Laboratório De Prótese E Consultório Odontológios Na Upa
24 Horas, conforme especificações constantes no Edital, no endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.
br. Início de entrega das propostas: 20/03/2023 a partir das 9h:30min
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas:
03/04/2023 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson
Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023-SEMSA
Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros
Alimentícios para os Setores Atenção Básica, Copa, Gabinete, Centro de
Referencia do Idoso, Centro de Referencia da Criança, Centro de Referen-
cia da Mulher, SAMU, MAC, CMS e CAPS AD III, visando atender a Secre-
taria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital,
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 20/03/2023 a partir
das 9h:30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das
propostas: 31/03/2023 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 916654

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 02/2023-PMSN

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01503001/23
PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-150301

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 31/03/2023,
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item,
para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS METALÚRGICOS EM GERAL
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA PREFEITURA, SE-
CRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DE SANTARÉM NOVO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANE-
XO I DO EDITAL, a realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto
na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019,
subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.
br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Sa-
marate, complexo administrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP:
68.720-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente
das 08:00hs às 12:00hs. Informações: pmsn.licita@gmail.com.

Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 916656

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2023-PMSN

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00802001/23
PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-080201

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 30/03/2023,
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para
a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS GLP E VASILHAMES
PARA O ACONDICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES PRECÍPUAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA-
RÉM NOVO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTI-
MADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, a
realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002,
Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://santa-
remnovo.pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de
licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo adminis-
trativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs.
Informações: pmsn.licita@gmail.com.

Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 916657

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-FME

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01003001/23
PROC. LICITATÓRIO Nº 7.2023-140301

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal de tor-
na público o para conhecimento dos interessados, que às 8:30hs do dia
04/04/2023 Realizará sessão pública para recebimento de documentação
de habilitação e o Projeto de Vendas, na sala de reuniões do complexo
administrativo municipal, a partir da publicação deste Aviso. O Objeto da
Chamada Pública é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa
nacional de alimentação escolar -PNAE. Considerando o disposto no art. 21
da lei 11.947/2009 e Resolução /CD/FNDE Nº38 de 16 de julho de 2009. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no ende-
reço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ ou no departamento de
licitações do complexo administrativo municipal, na Rua Frei Daniel Sama-
rate, nº 128 - CEP: 68720-000, informações e esclarecimentos via e-mail
- pmsn.licita@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00hs às 12:00hs.

Santarém Novo - PA, 20 de março 2023
Marcella de Araújo Souza-Presidente da CPL

Protocolo: 916659

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 -0803001-PE-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez
horas) do dia 30 (trinta) de março de 2023 (dois mil e vinte e três), rea-
lizará sessão pública para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 -0803001-PE
-PMSAT, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EM POSTOS DE
ABASTECIMENTOS PRÓPRIO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MU-
NICIPAIS, conforme Termo de Referência, mediante especificações do edi-
tal e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 30/03/2023 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides
Paranhos, Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI-Pregoeira
Protocolo: 916668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportuni-
dade e conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação
do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 29/03/2023 às 08:00 horas, continu-
ando inalterados as demais informações.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna
público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo me-
nor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE
ESPECIAL , PARA SUPRIR AS DEMANDAS ORIUNDAS DO PROGRAMA DE
SAÚDE MENTAL, DO PERFIL EPIDEMIOLÓGICO E DO HOSPITAL MUNICI-
PAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA A data do rece-
bimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no
dia 31/03/2023 ÀS 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará
disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comis-
são Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis,
no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.